
.. -Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Centro Unico Contrattuale 

RETTIFICA AL DISClPLINARE DI GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER LA 
FORNITURA IN NOLEGGIO, LA DISTRIBUZIONE, LA GESTIONE E LA RICARICA DI 

BOMBOLE DI OSSIGENO MEDICALE 
CODICE GARA 1501/12/2-2022 

In ri fe rimento a l di scipl inare di gara in epigrafe, re lativo a l bando di cui alla procedura aperta per la 
conclusione di n. 3 "accordi quadro" della durata di 48 mesi, ciascuno con un solo operatore 
economico, pe r la fornitura in noleggio, la distribuz ione, la gestione e la ricarica di bombole di 
ossigeno medicale per le esigenze delle strutture sanitarie dell 'Arma dei Carabinie ri - Lotto I -
C.l.G. 9650372AE5; Lotto 2 - C.I.G. 9650391A93 e Lotto 3 - C.1.G. 9650405622, si 
evidenziano le seguenti variazioni che modificano i corrispondenti pa ragrafi del disciplinare in 
argomento: 

OGGETTO: .. . 
Valori de i lotti al netto dell ' IVA: 
- LOTTO 1 "Nord (Reparti insistenti nelle Regioni Valle d 'Aosta, Piemonte, Lombardia, Veneto, 

Friuli Venezia Giulia, Trentino Alto Adige, Emilia Romagna, Toscana e Liguria)", del valore di 
€ 136.450,52 (anziché€ 92.850, 72) - C.I.G. 9650372AE5; 

- LOTTO 2 "Centro (Reparti insistenti nelle Regioni Lazio, Marche, Sardegna, Umbria, Abruzzo 
e Molise)", del valore di € 139.348,00 (anziché€ 182.947,80) - C.I.G. 9650391A93; 

- LOTTO 3 " Sud (Reparti insistenti nelle Regioni Campania, Puglia, Basilica ta, Calabria e 
Sic ilia)", de l valore di€ 86.345,60 - C.I.G. 9650405622. 

2.2 Chiarimenti 
É possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scri tti 
da inoltrare entro le ore 15.00 del giorno 7 aprile 2023 (anziché 15 marzo 2023) in via te lematica 
attraverso la sezione del Sistema riservata a lle richieste di chia rimenti, previa registrazione al 
Sistema stesso, ovvero all ' indi rizzo PEC cnn42527@pec.carabin ieri .it. 

3. OGGETTO DELL'APPALTO, IMPORTO E SUDDIVISIONE IN LOTTI 
L'appalto è suddiviso in tre lotti, come di seguito indicato: 

Tabella n. 1 - Oggetto dell 'appalto 
p 

CPV 
(principale) 

n. Descrizione beni s 
(secondaria) 

Noleggio e ricarica di bombole di ossigeno 44.61.12.00-8 p I medicale Apparecchi 
respiratori 

lmporto 

Iva esclusa 

€ 136.450,52 
(anziché 

€ 92.850, 72) 
di cui€ 115.1 78.52 

(anziché 



€ 77.374.72) (IVA al 
22% esclusa) p er la 

fornitura in 
noleggio di bombole 

di ossigeno, con 
relativa gestione e 

distribuzione e 
€ 21.272,00 

(anziché 
€ 15.476, 00) (IVA al 
4% esclusa) per la 

fornitura di 
ossif;!eno medicinale 

€ 139.348,00 
(anziché 

€ 182.947,80) di cui 
€ 113.188,00 

(anziché 
€ 151.831,80) (IVA 
al 22% esclusa) per 

la fornitura in 
44.61.12.00-8 noleggio di bombole 

2 
Noleggio e ricarica di bombole di ossigeno 

Apparecchi p di ossigeno. con 
medicale relativa gestione e 

respiratori distribuzione e 
€ 26.160.00 

(anziché 
€ 31.116,00 (IVA al 
4% esclusa) per la 

fornitura di 
ossigeno medicinale 

€ 86.345,60 

di cui€ 72.617,60 
(IVA al 22% 

esclusa) per la 

44.61.12.00-8 
fornitura in 

.., Noleggio e ricarica di bombole di ossigeno p 
noleggio di bombole 

.) medicale Apparecchi di ossigeno, con 
respiratori relativa gestione e 

distribuzione e 
€ 13. 728,00 (IVA al 
4% esclusa) per la 

fornitura di 
ossigeno medicinale 

10. GARANZIA PROVVIS ORIA 
L'offerta è corredata, a pena di esclusione, da: 

a. una garanzia provvisoria di importo corrispondente a c iascun lotto, come di seguito indicato: 
- LOTTO 1: € 2.729,01 (duemi lasettecentoventinove/O I) (anziché€ 1.857. 01); 
- LOTTO 2: € 2.786,96 (duemi lasettecentoottantasei/96) (anziché€ 3.658,96); 
- LOTTO 3 : € 1.726,91 (millesettecentoventisei/9 1) ... 

L 



Gli operatori economici che avessero già predisposto la garanzia provvisoria, dovranno predisporre 
un'apposita appendice in cui si preveda che il termine di 180 giorni di validità sia riferito alla nuova 
scadenza del presente appa lto. 

11. PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ANAC. 

I concorrenti che intendono presentare offerta per i lotti 1, 2 e 3 (anziché solo per i lotti I e 3) non 
devono versare alcun contributo a favore dell ' ANAC, in quanto l' importo dei lotti in esame è 
inferiore a € 150.000,00 (vds. delibera ANAC n. 62 1 del 20. 12.2022, pubblicata sulla Gazzetta 
Uffic iale n. 58 del 09.03.2023). 

12. Modalità di presentazione dell'offerta e sottoscrizione dei documenti di gara. 

L 'OFFERTA, singola offerta con riferimento al singolo lotto, dovrà essere fatta pervenire dal 
concorrente al Centro Unico Contrattuale del Comando Generale dell 'Arma dei Carabinieri, 
attraverso il Sistema, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 09:00 del 18 aprile 2023 
(anziché alle ore 09:00 del giorno 24 marzo 2023), pena l'irricevibilità de ll 'offerta e comunque la 
sua irregolarità .. . 
l concorrenti che hanno già presentato offerta, come prev isto nel paragrafo 12 del disciplinare di 
gara, hanno facoltà di ri tirarla e eventualmente sostituirla. 

15. DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
L'operatore economico inserisce a sistema, ne lla Busta Amministrativa, la documentazione indicata 
ne lla tabella di cui a l paragrafo 15 ad eccezione de l ·'Documento attestante il pagamento del 
contributo ANAC con annessa dichiarazione di confonnità ali 'originale", in quanto a seguito de lla 
variazione degli importi dei lotti I e 2 non è più previsto .... 

15.3.2 DOCUMENTI A CORREDO. 
li concorrente, inoltre, a llega, i documenti e lencati nel paragrafo 15.3.2 del disc iplinare di gara, ad 
eccezione del documento chiesto a lla let. d) "Ricevuta di pagamento del contributo a favore 
dell' ANAC'', in quanto a seguito de lla variazione degli importi dei lotti l e 2 non è più previsto. 

18. Svolgimento operazioni di gara: verifica documentazione amministrativa. 

La procedura di aggiudicazione sarà aperta dal seggio di gara appositamente nominato, a lle ore 
09:30 del giorno 18 aprile 2023 (anziché alle ore 09:30 del 24 marzo 2023) che procederà - in 
seduta pubblica - operato attraverso il Sistema, allo svolgimento delle seguenti attività: 

Data di pubblicazione del presente avviso: 23 marzo 2023. 

Lgi D' Emolo• 

_J -


